Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2019    № 677
п. Чегдомын

Об организации приема
маломобильных граждан
В соответствии с частью 5 статьи 15 Федерального Закона от 24.11.1995 № 181 – ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», с целью создания маломобильным группам населения равных с другими гражданами возможностей участия в жизни общества, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для приема обращений  маломобильных граждан, проживающих на территории Верхнебуреинского муниципального района и нуждающихся в личном приеме специалистами администрации Верхнебуреинского муниципального района, установить телефон горячей линии с номером 8 (42149) 5-13-79 (доб. 133).

2.Осуществлять выезд по месту жительства маломобильных граждан, обратившихся по указанному  в п. 1 номеру, заместителей главы администрации, специалистов отделов администрации.
3.Признать утратившими силу постановления администрации района:

- от 08.11.2012 № 1093 «Об организации приема маломобильных граждан»;

- от 30.11.2016 № 693 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 08.11.2012 № 1093  «Об организации приема маломобильных граждан».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации района Феофанову И.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава района                                                                                      А.М. Маслов